ФОРМА

Договор купли-продажи

г. Москва

      "___" ______ 2026 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ливэн Моторс Рус», образованное и действующее в соответствии с законодательством Российской Федерации, (ОГРН _______________; ИНН _______________, КПП _______________, зарегистрированное по адресу: __________________________________________________________________), именуемое в дальнейшем Продавец, в лице _____________________________, действующего на основании ____________________________  с одной стороны,
_______________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», по результатам торгов, подтвержденных протоколом об итогах торгов от _______  г., заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Автомобильные запасные части, марки Lifan, именуемые в дальнейшем "ТМЦ", наименование (категории) которых указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, а Покупатель обязуется принять эти ТМЦ и уплатить за них покупную цену в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
1.2. ТМЦ принадлежит Продавцу на праве собственности, и не имееет препятствий для использования по назначению.
1.3. ТМЦ, передаваемые в рамках настоящего Договора предназначены для установки на автомобили марки Lifan, имеют недостатки в части внешнего вида, а также могут иметь технические неисправности и недостатки, в том числе скрытые, требующие дальнейшего устранения силами и за счет Покупателя. ТМЦ не имеют товарных этикеток, не имеют индивидуальной упаковки, на части автозапчастей нет маркировки, часть металлических деталей кузова не имеют грунтового покрытия и подвержены коррозии, пластиковые кузовные детали – могут быть окрашены, с дефектами. Продавец не несет никаких гарантийных обязательств в отношении отчуждаемого ТМЦ. Покупатель ознакомлен с состоянием ТМЦ, его имеющимися недостатками и обязуется не требовать соразмерного уменьшения цены, безвозмездного устранения недостатков, возмещения своих расходов на их устранение и иного возмещения.
2. ТМЦ
2.1. Продавец передает Покупателю ТМЦ согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.
2.2 ТМЦ передается полностью согласно приложения к договору, выкуп по партиям невозможен.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. передать Покупателю ТМЦ и право собственности на согласованных в настоящем Договоре условиях.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. принять ТМЦ в сроки установленные в п. 4.1. настоящего Договора на условиях самовывоза.

3.2.2. уплатить Продавцу покупную цену согласно условиям настоящего Договора.

4. Передача ТМЦ
4.1. Передача ТМЦ оформляется по универсальному передаточному  документу (далее «УПД», Приложение № 1 к письму ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3/96@) и актом приема-передачи (Приложение № 2 к настоящему Договору) и осуществляется Продавцом в течение 45 (сорока пяти) календарных дней после исполнения Покупателем условиий п. 5 настоящего Договора на условиях самовывоза ТМЦ со склада Продавца по адресу хранения, указанному в п. 4.2 настоящего Договора.

В случае несвоевременного самовывоза ТМЦ, Покупатель обязуется компенсировать Продавцу хранение ТМЦ за каждый просроченный месяц в размере 4 900 000,00 руб. с НДС (Четыре миллиона девятьсот тысяч рублей 00 копеек). Указанные расходы могут быть документально подверждены Продавцом по требованию Покупателя.
4.2. Передача ТМЦ производится на территории Продавца по адресу: г. Москва, Подольский р-н, дер. Львово, с/о Вороновский.
4.3. УПД и акт приема-передачи ТМЦ подписывается уполномоченными представителями Сторон в 2 экземплярах, из которых 1 экземпляр передаётся Покупателю и 1 экземпляр - Продавцу.

5. Цена Договора и порядок оплаты
5.1. Цена ТМЦ по результатам торгов, подтвержденных протоколом об итогах торгов от ____ ____20___г.,  составляет ___________________ (___________________), в т.ч. НДС 22 % в размере ___________________.
5.2. Задаток, перечисленный Покупателем для участия в аукционе на основании Договора о задатке № _________ от _____________ г. в размере 100 000,00 руб. (Сто тысяч рублей 00 копеек), засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены ТМЦ.

5.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены ТМЦ составляет_______________ (_______________________) рублей, в том числе НДС 22% в размере _________________ (______________) рублей.

5.4. Покупатель оплачивает цену ТМЦ, указанную в п. 5.3. настоящего Договора, путем перечисления на расчетный счет Продавца денежных средств в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения Сторонами настоящего Договора.
5.5. Обязательства Покупателя по оплате ТМЦ считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
5.6. Все расчеты по Договору осуществляются в российских рублях.

6. Переход права собственности
6.1. Право собственности на ТМЦ переходит от Продавца на Покупателя с момента подписания уполномоченными представителями Сторон УПД/Акта приема-передачи ТМЦ.
6.2. Риск случайной гибели и повреждения ТМЦ переходит от Продавца на Покупателя с момента подписания уполномоченными представителями Сторон УПД/Акта приема-передачи ТМЦ.
7. Качество. Гарантии качества
7.1.
В отношении качества передаваемого ТМЦ, а также недостатков как явных, так и скрытых, стороны установили, что риск возникновения необходимого ремонта, а также приведение ТМЦ в технически исправное состояние возлагается на Покупателя.

7.2.
Стороны определили, что передаваемое Покупателю ТМЦ не осматривался сторонами на предмет составления исчерпывающего перечня неисправностей и недостатков, и принимается Покупателем «как есть» без права в будущем предъявлять к Продавцу требования, основанные на передаче некачественного товара.

7.3.
Покупатель принимает условия Продавца настоящего договора в том, что продаваемое ТМЦ предназначены для промышленной сборки автомобилей Lifan, имеет недостатки, и все риски возможных убытков Покупателя ложатся на Покупателя.

7.4.
Покупатель соглашается с условиями приобретения и отсутствием гарантии на данные ТМЦ.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
8.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.8.2 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

9. Ответственность сторон
9.1. В случае нарушения сторонами своих обязательств по настоящему договору, они несут ответственность в соответствии с закнодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

10.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами в Арбитражном суде г. Москвы (договорная подсудность).

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде немедленно.

10.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11. Адреса,  реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	_________________________ / /

подпись

м.п.
	________________________/ /
Подпись
м.п.